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Mødereferat 
 

 Dato: 19.04.2021 

  

Mødeforum: 
 

LUU Struktør/brolægger 

Dato: 
 

15. april 2021 Tid: 08:30 – 10:45 

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 1305 A+B 

Mødeleder: 
 

Freddy Schiermer 

Deltagere: 
 

Freddy Schiermer, Sine Madsen, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Jesper 
Christiansen, Michael Haugaard, Niels Selander, Michael Rousing  
 

Afbud: 
 

Hanne Koblauch Christensen, Charlotte List, Henrik Sørensen 

Referent: 
 

Carina Würtz Rolskov 

 
 
 

 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Orientering ved formanden 
3. Orientering om efteruddannelse v/Peter Hjortdal Andersen 
4. Orientering fra skolen 
5. Evt. 
 
 
 

 Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 
Freddy Schiermer orienterede om nyt fra formandskabet.  
 
Siden sidst er der afsluttet tre svendeprøvehold:  

• 4 bygningsstruktører – alle bestod.  

• 7 anlægsstruktører – 6 bestod. Den sidste anlægsstruktør har fået forlænget sin uddannelsesaftale.  

• 5 brolæggere – 3 bestod.  
 
Freddy Schiermer spurgte ind til om der vil opstå udfordringer i forhold til hvor mange korttidskontrakter, der må indgås 
pr. virksomhed jf. trepartsaftalen.  



 
 

 

  Side 2 af 4 
 

 

 

Michael Rousing og Jesper Christiansen oplever ikke stor brug af korttidskontrakter i branchen. Niels Selander 
supplerede med at de findes indenfor branchen og det er vigtigt at skolen er opmærksom på det – især ved nye 
indgåelser i 2021, hvor denne del af treparten er i sin forberedelsesfase inden det igangsættes i 2022.   
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at virksomhederne typisk har brugt korttidsaftaler til at se eleverne an, så 
de ikke binder sig for længere tid, ligesom det har været en god mulighed for virksomhederne til at prøve af, hvad det vil 
sige at have en lærling ansat. Desuden supplerede Henrik med, at skolen er meget opmærksom på treparten og 
indgåelse af korttidsaftaler.  
Med den nye trepartsaftale er det kun muligt for virksomhederne at tegne én korttidskontrakt pr. samme elev.  
 
Freddy Schiermer berettede at Hyrup Maskinstation er blevet godkendt til to anlægsstruktørelever.  
 
Freddy Schiermer fremlagde et skriv fra Byggeriets Uddannelser omkring logbøger og fokus på logbøger efter Covid-19-
nedlukningen. Det er et forslag fra Byggeriets Uddannelser, at de lokale uddannelsesudvalg kommer mere ind over 
logbøgerne.  
Michael Rousing og Jesper Christiansen orienterede om, at de ser logbøgerne og skriver under på de har set dem. Hvis 
der er uoverensstemmelser mellem lærens opfattelse af elevens kunnen og hvad der er krydset af i logbøgerne ringes 
virksomheden op af underviserne.  Når eleverne møder ind på skole skal eleverne medbringe logbøgerne og underviser 
har herefter en individuel dialog med eleven omkring afkrydsningerne i logbogen.  
Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at logbogen fungerer begge veje. Det forventes at virksomheden og 
eleven har haft en dialog om udfyldelse af logbogen inden eleven kommer på skole. På skolen har eleven og læreren så 
en dialog om logbogen.  
Michael Rousing har den opfattelse, at eleven og især virksomheden ikke vurderer betydningen af logbogen højt. De har 
ofte ikke logbogen med første dag.  
Freddy Schiermer og Sine Madsen tager en dialog om i hvor høj grad det lokale uddannelsesudvalg skal indover 
logbøgerne ligesom de kigger på retningslinjerne for brugen heraf.  
 
Peter Hjortdal Andersen fortalte endvidere at Byggeriets Uddannelser er på vej med en digital logbog.  
 
 
Niels Selander gav en status på AUB-projekterne.  
AUB-projekterne er begge blevet forlænget til 31.12.21 grundet Corona-situationen.  
 
Niels Selander fremlagde sit timeforbrug for projektet, bl.a. er Ry Anlæg blevet godkendt. Niels Selander har forbrugt ca. 
70 timer i projektet ud af 395 timer. Corona-situationen har bremset for det opsøgende arbejde, hvorfor det store 
opsøgende arbejde først går i gang efter sommerferien, når samfundet er åbnet yderligere.  
 
Niels Selander bruger autorisationsregisteret samt Praktik+ i planlægningen af det opsøgende arbejde. Desuden har 
Niels været i dialog med en virksomhed i Silkeborg, og han vurderer at der er gode muligheder i dette område.   
 
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen gav en status på efteruddannelsesområdet. 
 
D.d. er eksamensopgaven til kloakmestereksamen blevet frigivet og 45 kursister er i gang.  
 
Der er i øjeblikket stor mangel på kloakrørlæggere.  
Mandag den 19. april 2021 starter der et nyt hold op i Randers. Holdet er fuldt booket med 22 tilmeldte.  
Der har i år tidligere været gennemført et forløb i Horsens og et i Randers. Der kommer forventeligt også et hold med 
opstart i uge 35 på AMU Syd i Kolding.   
 
Rambøll har lavet en stor undersøgelse omkring rekruttering til struktørbranchen. Der er onlinemøde tirsdag den 20. april 
2021 kl. 10 – 14.  
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Der er ansat yderligere to mand i afdelingen, så afdelingen nu består af 11 ansatte, hvoraf de 9 har en 
kloakmestereksamen. Netop ansat er Kennet Hensel Kristensen, som kommer fra en stilling hos Aarhus Tech, samt Finn 
Kobberø, som er uddannet murer og bygningskonstruktør. Desuden er to tidligere ansatte, Tommy Vestergaard 
Petersen og Jens-Ulrik Rasmussen, vendt tilbage.  
 
I forhold til Covid-19 skal kursisterne også møde med en negativ Coronatest, som max er 72 timer gammel ved 
kursusstart. Har kurset en varighed på mere end tre dage bliver kursisterne tilbudt at blive testet på skolen under 
kursusperioden.  
Retningslinjerne siger endvidere at skolen kun må have 50 procents belægning ad gangen. Det betyder, at kursisterne 
kun må være på skolen fem dage i træk. Ministeriet har godkendt, at for kurser med en varighed på mere end 5 dage, er 
det tilladt for skolen at lægge kurset ud som virksomhedsforlagt undervisning, således der kan gennemføres fysisk 
undervisning alle dage. Det er ikke en løsning som Ministeriet dækker økonomisk, så det er skolens udgift at leje lokaler 
ude i byen. 
Certifikatuddannelser må være fysisk til stede på skolen under hele kursusforløbet.  
 
Sine Madsen spurgte ind til beviser for uddannelserne, da det kan være en jungle at finde rundt i de mange 
uddannelsesbeviser og de mange kursusnavne. Peter Hjortdal Andersen forklarede at kloakrørlæggeruddannelsen er 
bygget op af 7 AMU-kurser. Hvis kursister kun gennemfører nogle af kurserne, og ikke hele pakken, vil de ikke modtage 
et samlet rørlæggerbevis, men derimod enkelte beviser pr. gennemført AMU-kursus. Gennemføres alle kurser modtages 
der et samlet rørlæggerbevis fra skolen.  
 
 
Ad 4) 
Henrik Lynggaard Christiansen gav en orientering omkring EUD-området. 
 
Der er et godt indtag på GF1 til august 2021. Der er 260 tilmeldte elever mod 220 sidste år. 65 af disse elever har valgt 
EUX. Normalt ser skolen et fald på 20-25 elever på GF1, idet eleverne typisk får en uddannelsesaftale inden opstart, og 
derfor rykker over på GF2. 
Der er pt. 7 tilmeldte på struktør GF2. Normalt sker tilmeldingerne til GF2 først lige inden sommerferien.  
 
For det GF2-hold, som er startet op i januar 2021 gælder, at GF2 byggeri er steget 40 procent i forhold til januar sidste 
år. Der startede 36 struktør/brolægger. Pt. er der 33 elever i gang.  1 EUX struktør startede og er stadig i gang.  
Sine Madsen spurgte ind til hvordan skolen håndterer den ene EUX-elev.  
Henrik Lynggaard Christiansen fortalte, at det er et stort logistisk arbejde, når EUX-eleverne skal ind og have praktik, 
men det fungerer fint. De bliver kastet lidt rundt i forhold til fællesskabet i praktikundervisningsdelen, men fagligt fungerer 
det. Skolen ser gerne, der er minimum to elever på EUX, så fællesskabet også er sikret. Eleverne har dog et klassevis 
sammenhold på gymnasiefagene, hvor de kører samme hold hver mandag og fredag, hvor der er gymnasiefag.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen fremviste tegninger for den nye struktørhal. Hallen bliver bygget til bygningsstruktørerne. 
Bygningsstruktørernes nuværende plads i hal 3 bliver overtaget af anlægsstruktørerne, så de også får mere plads. I den 
nye hal er der 8 arbejdsstationer samt et instruktionsrum. Det er planen at hallen skal stå færdigt først i maj og tages i 
brug til undervisning efter sommerferien. 
 
Michael Bank Falkenstrøm er blevet ansat som struktørunderviser.  
 
Generelt set er det en meget positiv udvikling, som struktørafdelingen befinder sig i. Derfor har skolen også valgt at 
indstille teamet til Byggeriets Faglærerpris. Teamet er gået videre til den sidste proces, hvor to nominerede skal kæmpe 
om den endelige ære.  
Henrik Lynggaard Christiansen begrundede hvorfor skolen har indstillet struktørafdelingen til denne pris. Der er flere ting 
der spiller ind. Men afdelingen har været særlig gode til at rekruttere fra GF1 til struktørfaget hvor de udmærker sig i 
forhold til andre skoler. Det skyldes undervisernes engagement og at der har været to valgfag på GF1, hvor der har 
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været stor tilslutning. Desuden er teamet gode til at have en dialog med virksomhederne, men også at bevare kontakten 
med de gamle elever via facebook og arrangementer på skolen samt sørge for netværksdannelse indenfor branchen. 
Derforuden har afdelingen haft stort held med at tiltrække piger til erhvervsuddannelserne.   
Jesper Christiansen supplerede med at der er gjort en stor dyd ud af at have gode relationer til de elever, som går her 
og at alle undervisere kender alle elever på holdene. Det gør, at eleverne føler sig set og har mulighed for at spørge om 
hjælp lige meget hvilken underviser, de er i kontakt med. Derforuden er indgåelse af uddannelsesaftalerne over niveau i 
forhold til kravene i trepartsaftalen.   
Sine Madsen udtrykte herefter stor ros til afdelingen og kunne bakke op om de nævnte ting. De har som virksomhed set 
en meget positiv udvikling i dialogen med skolen indenfor de sidste år ligesom hun kan mærke at skolen gør et stort 
stykke arbejde for at rumme alle elever og tage hånd om dem. Hun mener, at de som virksomhed har et ekstremt godt 
samarbejde med skolen. Freddy Schiermer supplerede med at skolen tilbyder meget gode forhold med flotte fysiske 
rammer. I samme forbindelse spurgte Freddy ind til muligheden for håndteringen af storforme. Jesper Christiansen 
fortale, at det anhugning fremover sker i stenhuggerhallen, da der er en kran til rådighed i hallen.  
 
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om situationen før/under/efter Corona-nedlukningen. Det har været en hård 
omgang med den virtuelle undervisning og udskydelse af praktikperioder.  
Som situationen er pt. må der gennemføres en uge med undervisning på skolen og en uge med hjemmeundervisning.  
Når eleverne er på skolen får de praktikundervisning. Skolen har fået samlet op og genplanlagt alle forløb til 
gennemførelse inden sommerferien. Dog kan et H3-forløb først gennemføres lige efter sommerferien. 
Alle GF2-elever får forlænget deres grundforløb med to uger. Derudover kan de individuelt forlænges fire uger. Det er 
også muligt at få et gratis Corona-klip, så der kan startes på GF2 igen uden det koster et klip, såfremt der er behov for 
det.  
Eleverne er meget lykkelige for at må komme fysisk igen. De har været på grænsen til ikke at kunne klare meget mere 
virtuel undervisning. Det har været svært for dem ikke at se deres klassekammerater, og på flere hold er eleverne først 
ved at lære hinanden at kende, da de kun har mødtes virtuelt.  
 
Michael Rousing orienterede om at han er i dialog med skolens ledelse om en mulig omorganisering i teamet, hvor der 
eventuelt kan frigives timer til at foretage opsøgende arbejde og derved skabe en tættere kontakt til virksomhederne – 
både godkendte og ikke godkendte. Samtidig er der i branchen mange ufaglærte, som vil kunne blive opkvalificeret til 
faglærte.  Derudover er der et ønske om at kunne arrangere 1-2 fyraftensmøder om året, hvor uddannelses opbygning 
kan præsenteres, præsentation af uddannelsesaftaletyper, økonomi ved lærlinge og hvad der ellers må røre sig i 
branchen. Samtidig skal der udarbejdes en pixi-udgave af uddannelsesordningerne, således det bliver skrevet i et sprog, 
som er mere håndterbart for virksomhederne, heri skal det fremgå hvilke emner der bliver gennemgået på de forskellige 
hovedforløb.  
Strukturen for dette er ikke endelig afgjort, da det afhænger af afdelingernes timeforbrug, tilskud fra AUB og EU-
socialfondsprojekter.  
 
Ad 5) 
Intet til eventuelt. 
 


